
WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKAMAJ 2009 7

Apel nr 1/2009
Okręgowego Zjazdu Lekarzy WIL z 28 marca 2009 r.
skierowany do Sejmowej Komisji Przyjazne Państwo

Na podstawie art. 25 pkt 5 ustawy z 17 maja 1989 r.
o izbach lekarskich (DzU Nr 30, poz. 158 ze zm.), uchwala
się, co następuje:

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy WIL apeluje o inicjatywę
komisji, zmierzającą do jak najszybszej zmiany przepisów
wykonawczych do ustawy Prawo atomowe, a w szczególno-
ści rozporządzenia ministra zdrowia z 25 sierpnia 2005 r.
w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promienio-
wania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji
medycznej (DzU 194 poz. 1625).

Wyżej wymienione rozporządzenie zobowiązuje użytkow-
ników aparatów rentgenowskich, w tym stomatologów sto-
sujących punktowe aparaty rentgenowskie do:

1. Wykonywania takich samych testów, jakich wymaga się
od aparatów ogólnodiagnostycznych.

2. Wdrożenia w gabinetach dentystycznych systemu
zarządzania jakością w nadmiernie rozbudowanym
zakresie. W szczególności dotyczy to obowiązku prze-
prowadzenia audytów wewnętrznych. Wymóg ten nie
może być spełniony przez te podmioty, w których
świadczeń udziela jedna osoba. W takim bowiem przy-
padku weryfikacja systemu zarządzania jakością jest nie
do zastosowania w praktyce.

W tej sprawie Państwowy Zakład Higieny 17 października
2008 r. wydał opinię (sygn. HR-E-7/2008 – w załączeniu),
mówiącą, że niektóre wymogi rozporządzenia, o którym
mowa, a zwłaszcza wspomniany powyżej zestaw testów,
są w stosunku do gabinetów stomatologicznych zbyt restryk-
cyjne.

Z powodu przyjęcia takich nadmiernie restrykcyjnych
regulacji gabinety stomatologiczne, dysponujące na ogół
nowoczesnymi aparatami RTG, a do tego coraz częściej
korzystające z systemu radiowizjografii umożliwiającego
znaczną (ok. 90-procentową) redukcję dawki promieniowania,
borykają się ze znacznymi obciążeniami organizacyjnymi
i finansowymi. Tak restrykcyjne prawo uniemożliwia też, co
gorsza, upowszechnienie diagnostyki RTG w stomatologii,
na czym w gruncie rzeczy tracą przede wszystkim pacjenci.

PRZEWODNICZĄCY XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

LEK. DENT. KATARZYNA PIOTROWSKA
SEKRETARZ XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

LEK. IWONA JAKÓB

Apel nr 2/2009
Okręgowego Zjazdu Lekarzy WIL z 28 marca 2009 r.
do ministra zdrowia

Na podstawie art. 25 pkt 5 ustawy z 17 maja 1989 r.
o izbach lekarskich (DzU Nr 30, poz. 158 ze zm.), uchwala
się, co następuje:

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy WIL apeluje o zmianę
rozporządzenia ministra zdrowia z 30 lipca 2001 r. w sprawie

rodzajów indywidualnej dokumentacji medycznej, sposobu
jej prowadzenia oraz szczegółowych warunków jej udostęp-
niania poprzez umożliwienie praktykom lekarskim prowa-
dzenia dokumentacji medycznej wyłącznie w postaci elek-
tronicznej na takich samych zasadach, jak w rozporządzeniu
dotyczącym dokumentacji prowadzonej w zakładach opieki
zdrowotnej (DzU 06.247.1819).

Uzasadnienie

Zasada równości podmiotów prowadzących działalność
gospodarczą wymaga udostępnienia takich samych udogod-
nień względem prowadzenia dokumentacji medycznej
zarówno zakładom opieki zdrowotnej, jak i praktykom lekar-
skim.

PRZEWODNICZĄCY XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

LEK. DENT. KATARZYNA PIOTROWSKA
SEKRETARZ XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

LEK. IWONA JAKÓB

Stanowisko nr 1/2009
Okręgowego Zjazdu Lekarzy WIL z 28 marca 2009 r.
w sprawie zmian w ustawie o izbach lekarskich doty-

czących zredukowania liczby izb lekarskich do liczby
województw

Niepokój zjazdu budzi projekt nowelizacji ustawy o izbach
lekarskich w części dotyczącej zmian zasięgu terytorialnego
okręgowych izb lekarskich.

Podstawą samorządności są struktury organizacyjne zgod-
ne z wolą jej członków. Wnosimy o utrzymanie aktualnych
obszarów działania wszystkich okręgowych izb lekarskich
w Polsce.

Zjazd uważa zatem tę konkretną proponowaną przez mini-
stra zdrowia zmianę ustawy za bezpodstawną ingerencję
administracji w wewnętrzne sprawy samorządu zawodowego.

PRZEWODNICZĄCY XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

LEK. DENT. KATARZYNA PIOTROWSKA
SEKRETARZ XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

LEK. IWONA JAKÓB

Stanowisko nr 2/2009
Okręgowego Zjazdu Lekarzy WIL z 28 marca 2009 r.

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby
Lekarskiej wyraża głębokie zaniepokojenie złamaniem przez
pracodawcę umowy społecznej zawartej na zakończenie
sporu zbiorowego w szpitalu w Ciechanowie, poprzez usiło-
wanie obniżenia wynagrodzeń lekarskich o 1600 zł.

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby
Lekarskiej popiera działania lekarzy w Ciechanowie zmie-
rzające do zachowania godnych płac pracowników służby
zdrowia.

PRZEWODNICZĄCY XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

LEK. DENT. KATARZYNA PIOTROWSKA
SEKRETARZ XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

LEK. IWONA JAKÓB


